17/02/22, 10:42 SEI/IFMG - 1095348 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1241942&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Diretoria de Ensino
Seção Pedagógica

Ofício Nº 9/2022/CFO-SPED/CFO-DE/CFO-IFMG/IFMG
Formiga, 16 de fevereiro de 2022.

À Diretoria de Assuntos Estudantis

Assunto: Processo de Renovação do Edital 17/2021.

Prezados(as),

1.  Em resposta ao e-mail intitulado "Editais de Bolsa Permanência (Regular e Renovação) -
Orçamento e Cronograma", enviado pela equipe da Diretoria de Assuntos Estudantis, encaminho
informações sobre o processo de Renovação do Edital 17/2021 do IFMG Campus Formiga.
2. O campus Formiga optou por renovar a Bolsa Permanência dos estudantes
contemplados pelo Edital 17/2021 (perfis A, B, C e D). Contudo, foram excluídos da relação de alunos
cujos os auxílios serão renovados aqueles que deixaram de atender os critérios do edital ao longo do ano
letivo de 2021 (conclusão do curso, transferência, trancamento, desligamento, matrícula em menos de três
disciplinas sem apresentação de justificativa, etc.).
3. A relação (1095637) contempla 111 estudantes aptos à renovação da Bolsa Permanência,
que será paga em 10 parcelas. O orçamento inicial destinado à renovação do Edital 17/2021 é de
R$224.000,00. Ressalta-se que esta é uma estimativa e que o valor comprometido será confirmado após a
entrega dos Termos de Compromisso e verificação da situação de matrícula junto à Secretaria Acadêmica.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Viviane Goncalves Silva, Chefe da Seção Pedagógica -
Campus Formiga, em 16/02/2022, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1095348 e o código CRC 3D99D04D.

Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228428 - www.ifmg.edu.br

23208.001116/2021-78 1095348v7

Nº CPF Perfil Auxílio renovado Auxílio concedido
1 019.93*.***-06 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4
2 036.64*.***-09 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3
3 057.28*.***-13 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3
4 063.28*.***-03 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3
5 068.07*.***-02 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3
6 077.78*.***-30 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3
7 082.58*.***-05 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2
8 086.34*.***-60 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3
9 089.90*.***-45 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

10 103.56*.***-86 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4
11 105.28*.***-13 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3
12 106.00*.***-67 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3
13 106.19*.***-86 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3
14 106.51*.***-46 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4
15 107.61*.***-50 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4
16 107.64*.***-46 C Bolsa permanência Bolsa permanência 4
17 110.75*.***-58 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2
18 114.87*.***-84 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3
19 117.36*.***-50 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

20 119.86*.***-74 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

21 123.38*.***-08 C Bolsa permanência Bolsa permanência 4

22 124.45*.***-78 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

23 127.43*.***-08 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

24 127.52*.***-00 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

25 128.69*.***-36 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

26 129.84*.***-29 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

27 130.41*.***-78 C Bolsa permanência Bolsa permanência 4

28 130.46*.***-43 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

29 131.49*.***-08 C Bolsa permanência Bolsa permanência 3

30 131.96*.***-04 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2

31 132.01*.***-21 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

32 132.30*.***-60 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

33 132.47*.***-35 D Bolsa permanência Bolsa permanência 4

34 133.49*.***-43 C Bolsa permanência Bolsa permanência 3

35 133.85*.***-94 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

36 134.07*.***-20 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

37 136.55*.***-03 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

38 136.56*.***-33 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

39 136.84*.***-75 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

40 137.10*.***-21 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

41 137.15*.***-07 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

42 137.43*.***-98 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

43 137.46*.***-08 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

44 137.76*.***-98 C Bolsa permanência Bolsa permanência 4

RELAÇÃO DE ESTUDANTES QUE TIVERAM  AUXÍLIOS  DEFERIDOS NO EDITAL 17/2021,

OS QUAIS TERÃO OS AUXÍLIOS RENOVADOS PARA O ANO 2022.

45 137.76*.***-22 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

46 138.50*.***-94 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

47 138.54*.***-36 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

48 139.01*.***-25 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

49 139.04*.***-46 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

50 140.01*.***-60 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

51 140.28*.***-38 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2

52 140.70*.***-71 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

53 140.71*.***-54 B Bolsa permanência Bolsa permanência 1

54 141.35*.***-44 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

55 141.37*.***-27 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

56 142.24*.***-92 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

57 142.70*.***-81 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

58 142.84*.***-07 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

59 143.16*.***-80 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

60 144.65*.***-86 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

61 145.65*.***-96 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

62 145.66*.***-19 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

63 145.84*.***-66 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

64 146.17*.***-35 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

65 146.35*.***-71 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

66 146.44*.***-01 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

67 146.68*.***-41 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

68 146.82*.***-06 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

69 147.09*.***-98 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

70 147.47*.***-14 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

71 147.60*.***-00 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2

72 147.75*.***-13 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

73 147.78*.***-60 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

74 147.95*.***-00 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

75 148.51*.***-62 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

76 148.87*.***-92 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

77 151.55*.***-84 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

78 151.68*.***-90 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

79 151.80*.***-42 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

80 152.67*.***-81 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

81 152.84*.***-51 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

82 153.51*.***-38 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

83 153.97*.***-45 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

84 154.60*.***-44 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

85 154.60*.***-45 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

86 158.34*.***-96 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

87 159.87*.***-81 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

88 161.36*.***-84 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

89 161.36*.***-90 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

90 162.09*.***-80 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

91 162.21*.***-47 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

92 162.34*.***-12 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2

93 162.81*.***-42 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

94 163.51*.***-50 C Bolsa permanência Bolsa permanência 3

95 164.67*.***-81 A Bolsa permanência Bolsa permanência 3

96 165.10*.***-30 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

97 169.15*.***-21 C Bolsa permanência Bolsa permanência 4

98 169.98*.***-00 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

99 170.97*.***-10 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

100 172.74*.***-35 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

101 173.86*.***-28 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

102 173.86*.***-21 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

103 174.07*.***-27 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2

104 175.05*.***-69 A Bolsa permanência Bolsa permanência 4

105 175.72*.***-70 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

106 178.54*.***-10 B Bolsa permanência Bolsa permanência 2

107 180.32*.***-80 A Bolsa permanência Bolsa permanência 2

108 180.99*.***-21 B Bolsa permanência Bolsa permanência 4

109 327.57*.***-55 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3

110 354.02*.***-58 C Bolsa permanência Bolsa permanência 4

111 370.25*.***-50 B Bolsa permanência Bolsa permanência 3